
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: CONFERIMENTO AI DIRIGENTI DEL RUOLO SANITARIO DEGLI INCARICHI DI 
RESPONSABILE DELLE UNITÀ OPERATIVE SEMPLICI E DELLE UNITÀ OPERATIVE SEMPLICI A 
VALENZA DIPARTIMENALE DI NUOVA ISTITUZIONE IN ATTUAZIONE DEL NUOVO ATTO 
AZIENDALE 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento, a seguito dell’approvazione del nuovo Atto Aziendale 

adottato da ultimo con Deliberazione del Direttore Generale n. 850 del 27.09.2023, si procede a conferire ai 

dirigenti del ruolo sanitario l’incarico ex art. 18, comma 1 – paragrafo 1 – lettere b e c) del CCNL del 

19.12.2019 dell’area Sanità di Responsabile delle Unità Operative Semplici e delle Unità Operative Semplici 

a valenza Dipartimentale di nuova istituzione.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che: 
 con deliberazione n. 850 del 27.09.2023 è stato adottato il testo definitivo dell’Atto Aziendale 

dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS e con successiva deliberazione n. 1009 del 30.11.2023 si è 
preso atto dell’approvazione definitiva dell’Atto stesso da parte della Regione Veneto; 

 successivamente, con deliberazione n. 1085 del 21.12.2023 l’Amministrazione ha adottato le 
disposizioni per dare attuazione all’Atto aziendale e, in particolare, nell’Allegato 1 della citata 
deliberazione n. 1085/2023 sono state individuate le Strutture di nuova attivazione e le cessazioni delle 
Unità Operative non più previste nell’organigramma; 

CONSIDERATO che: 
 tra le altre, è stata prevista l’istituzione delle seguenti nuove Unità Operative Semplici e Unità 

Operative Semplici a Valenza Dipartimentale di carattere sanitario:

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

UOC DIREZIONE MEDICA

Nuova UO UOS DIETETICA E NUTRIZIONE CLINICA

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

DIPARTIMENTO DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA

Nuova UO UOSD RADIOLOGIA INTERVENTISTICA

DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA TRASLAZIONALE E DEI 
SERVIZI TRASVERSALIDipartimento/Struttura di 

afferenza
UOC FARMACIA

Nuova UO UOS GALENICA CLINICA ONCOLOGICA

Nuova UO
UOS GOVERNO DISPOSITIVI MEDICI E TECNOLOGIE 

SANITARIE

Nuova UO UOS RADIOFARMACIA

DIPARTIMENTO DELLE CHIRURGIE ONCOLOGICHE
Dipartimento/Struttura di 

afferenza
UOC CHIRURGIA SENOLOGICA 1

Nuova UO UOS CHIRURGIA PLASTICA

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2

Nuova UO UOS TERAPIA INTENSIVA

Nuova UO UOS SISTEMI IMPIANTABILI

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

UOC CHIRURGIA ONCOLOGICA DELLE VIE DIGESTIVE

Nuova UO UOS ONCOLOGIA DEL COLON RETTO

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

UOC UROLOGIA ONCOLOGICA

Nuova UO UOS ANDROLOGIA ONCOLOGICA

Nuova UO UOS UROLOGIA RICOSTRUTTIVA

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA MEDICA

Nuova UO UOSD TRAPIANTI CSE

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

UOC ONCOLOGIA 1

Nuova UO UOS NEURONCOLOGIA

Nuova UO UOS SARCOMI E TUMORI DELL'OSSO

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

UOC ONCOLOGIA 2

Nuova UO UOS NEOPLASIE TORACICHE

Nuova UO UOS ONCOLOGIA DEL MELANOMA

Nuova UO UOS TUMORI TESTA-COLLO

Dipartimento/Struttura di 
afferenza

UOC TERAPIA DEL DOLORE E CURE PALLIATIVE

Nuova UO UOS HOSPICE

DATO ATTO che:
 in data 6.10.2023 sono stati pubblicati sul sito istituzionale in sezione concorsi-avvisi-incarichi libero 

professionali i rispettivi avvisi riservati al personale dirigente, dipendente dell’Istituto, in possesso dei 
requisiti richiesti da ciascuno di essi;

 entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per il 23.10.2023, sono 
pervenute le istanze di partecipazione da parte dei dirigenti interessati;

 le predette istanze sono state sottoposte alla valutazione dei Direttori dei Dipartimenti o delle Unità 
Operative Complesse a cui afferiscono le unità operative di nuova istituzione; 

ATTESO che:
 all’esito delle valutazioni di cui al punto precedente, sono stati individuati i seguenti dirigenti cui 

attribuire i rispettivi incarichi:

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC DIREZIONE MEDICA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

Nuova UO
UOS DIETETICA E NUTRIZIONE 

CLINICA
NARDI MARIATERESA

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

DIPARTIMENTO DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA

Nuova UO
UOSD RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA
GAETANO RAMONDO

DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA TRASLAZIONALE E DEI 
SERVIZI TRASVERSALIDipartimento/Struttura 

di afferenza
UOC FARMACIA

Nuova UO
UOS GALENICA CLINICA 

ONCOLOGICA
NICOLETTA RIGAMONTI

Nuova UO
UOS GOVERNO DISPOSITIVI MEDICI E 

TECNOLOGIE SANITARIE
GIANPAOLO FRANZOSO

Nuova UO UOS RADIOFARMACIA MARCO MARCOLIN

DIPARTIMENTO DELLE CHIRURGIE ONCOLOGICHE
Dipartimento/Struttura 

di afferenza
UOC CHIRURGIA SENOLOGICA 1

Nuova UO UOS CHIRURGIA PLASTICA MARIACRISTINA TOFFANIN

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2

Nuova UO UOS TERAPIA INTENSIVA SAMANTHA LAGO

Nuova UO UOS SISTEMI IMPIANTABILI FEDERICA TURCHET

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC CHIRURGIA ONCOLOGICA DELLE VIE DIGESTIVE

Nuova UO
UOS ONCOLOGIA DEL COLON 

RETTO
BORIS FRANZATO

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC UROLOGIA ONCOLOGICA

Nuova UO UOS ANDROLOGIA ONCOLOGICA ANTONIO AMODEO

Nuova UO UOS UROLOGIA RICOSTRUTTIVA EUGENIO MIGLIORANZA

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA MEDICA

Nuova UO UOSD TRAPIANTI CSE SPEROTTO ALESSANDRA

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC ONCOLOGIA 1

Nuova UO UOS NEURO-ONCOLOGIA GIUSEPPE LOMBARDI

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

5

Nuova UO UOS SARCOMI E TUMORI DELL'OSSO ANTONELLA BRUNELLO

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC ONCOLOGIA 2

Nuova UO UOS NEOPLASIE TORACICHE GIULIA PASELLO

Nuova UO UOS ONCOLOGIA DEL MELANOMA JACOPO PIGOZZO

Nuova UO UOS TUMORI TESTA-COLLO MARIA GRAZIA GHI

Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC TERAPIA DEL DOLORE E CURE PALLIATIVE

Nuova UO UOS HOSPICE FLAVIA SALMASO

PRECISATO che:
 i dirigenti a cui affidare i suddetti incarichi hanno già superato con esito positivo la verifica da parte 

dei competenti collegi tecnici;
 i nuovi incarichi avranno decorrenza dalla data di sottoscrizione dei rispettivi contratti integrativi dei 

contratti individuali;
 ai sensi del Regolamento d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli 

incarichi dirigenziali, sottoscritto con le OO.SS. in data 10.10.2022, sono previsti il parametro 
economico B 2 per l’incarico di responsabile di unità operativa semplice ed il parametro B 1 per 
l’incarico di responsabile di unità operativa semplice a valenza dipartimentale (classe economica I e 
II); 

 i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel corrispondente fondo ex art. 94 del 
C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità.

VISTO il C.C.N.L. dell’Area Sanità del 19.12.2019;

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli incarichi 
dirigenziali” sottoscritto con le OO.SS. in data 10.10.2022;  

VISTO l’Atto Aziendale approvato con delibera n. 850 del 27.09.2023.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

6

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di conferire ai seguenti dirigenti, dipendenti dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, gli incarichi ex 
art. 18, comma 1 – paragrafo 1 – lettere b) e c) del CCNL del 19.12.2019 dell’Area Sanità di 
Responsabile delle seguenti unità operative di nuova istituzione: 

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC DIREZIONE MEDICA

Nuova UO
UOS DIETETICA E NUTRIZIONE 

CLINICA
NARDI MARIATERESA

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

DIPARTIMENTO DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA

Nuova UO
UOSD RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA
GAETANO RAMONDO

DIPARTIMENTO ONCOLOGIA TRASLAZIONALE E DEI 
SERVIZI TRASVERSALIDirettore/Dipartimento/Struttura 

di afferenza
UOC FARMACIA

Nuova UO
UOS GALENICA CLINICA 

ONCOLOGICA
NICOLETTA RIGAMONTI

Nuova UO
UOS GOVERNO DISPOSITIVI 

MEDICI E TECNOLOGIE 

SANITARIE

GIANPAOLO FRANZOSO

Nuova UO UOS RADIOFARMACIA MARCO MARCOLIN

DIPARTIMENTO CHIRURGIE ONCOLOGICHE
Direttore/Dipartimento/Struttura 

di afferenza
UOC CHIRURGIA SENOLOGICA 1

Nuova UO UOS CHIRURGIA PLASTICA
MARIACRISTINA 

TOFFANIN

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2

Nuova UO UOS TERAPIA INTENSIVA SAMANTHA LAGO

Nuova UO UOS SISTEMI IMPIANTABILI FEDERICA TURCHET

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC CHIRURGIA ONCOLOGICA DELLE VIE DIGESTIVE

Nuova UO
UOSD ONCOLOGIA DEL COLON 

RETTO
BORIS FRANZATO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

7

Nuova UO
UOS ANDROLOGIA 

ONCOLOGICA
ANTONIO AMODEO

Nuova UO UOS UROLOGIA RICOSTRUTTIVA EUGENIO MIGLIORANZA

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA MEDICA

Nuova UO UOSD TRAPIANTI CSE SPEROTTO ALESSANDRA

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC ONCOLOGIA 1

Nuova UO UOS NEURO-ONCOLOGIA GIUSEPPE LOMBARDI

Nuova UO
UOS SARCOMI E TUMORI 

DELL'OSSO
ANTONELLA BRUNELLO

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC ONCOLOGIA 2

Nuova UO UOS NEOPLASIE TORACICHE GIULIA PASELLO

Nuova UO
UOS ONCOLOGIA DEL 

MELANOMA
JACOPO PIGOZZO

Nuova UO UOS TUMORI TESTA-COLLO MARIA GRAZIA GHI

Direttore/Dipartimento/Struttura 
di afferenza

UOC TERAPIA DEL DOLORE E CURE PALLIATIVE

Nuova UO UOS HOSPICE FLAVIA SALMASO

2. di precisare che gli incarichi di cui al precedente punto 1) decorreranno dalla data di sottoscrizione dei 
rispettivi contratti integrativi dei contratti individuali;

3. di precisare ulteriormente che per gli incarichi di cui al precedente punto 1) è previsto il parametro 
economico B 2 per l’incarico di responsabile di unità operativa semplice ed il parametro B 1 per 
l’incarico di responsabile di unità operativa semplice a valenza dipartimentale (classe I e II) come da 
Regolamento interno;

4. di precisare che i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel corrispondente 
fondo ex art. 94 del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità;

5. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di dare attuazione al presente provvedimento;

6. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo pretorio on line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


